ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЗИРЕКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ленина, д. 53, с. Ерыклы, 423185

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЗИРЕКЛЕ АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Ленин урамы, 53, Зирекле авылы, 423185

	[image: image1.png]

тел., факс: (8-4348) 38-6-76, Zarek.Nsm@tatar.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   КАРАР

от «25» февраля 2019 года                                                                            № 5
«О создании пожарно - профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на  территории муниципального образования «Зиреклинское сельское поселение» Новошешминского муниципального района Республики Татарстан».
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров в местах проживания людей, а также проведения комплекса превентивных мер по недопущению пожаров, минимизации материальных и социальных потерь, Исполнительный комитет Зиреклинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию Главного управления МЧС России по Республике Татарстан о складывающейся обстановке с пожарами на территории Республики Татарстан.

      2. Создать на территории Зиреклинского сельского поселения пожарно - профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
      3. Включить в состав пожарно-профилактической группы Зиреклинского сельского поселения сотрудника МОНД по Новошешминскому и Черемшанскому МР  УНД  и ПР ГУ МЧС России по РТ, участкового уполномоченного полиции, а также работников социальных служб Новошешминского муниципального района.

      4. Утвердить план работы пожарно-профилактической группы Зиреклинского сельского поселения (Приложение №2).
     5. Организовать проверки мест проживания (пребывания) лиц, ведущих асоциальный образ жизни, одиноких престарелых граждан и лиц с ограниченными возможностями (пенсионеры – инвалиды), многодетных семей, с проведением инструктажа на темы пожароопасного поведения в жилье, действий при обнаружении пожара, пожарной безопасности при устройстве и эксплуатации печей и электронагревательных приборов, соблюдению мер безопасности при курении, с вручением памяток и предложения домовладельцу об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности. (согласно приложению № 3, №4, №5 к настоящему постановлению);
     6. Установить на особый учет места проживания семей, где осуществлено отключение газа и электричества, с рассмотрением вопроса о социальной поддержки, в части подключения  газа и ремонта отопительных печей и электропроводки многодетных семьям, одиноким престарелым гражданам.
      7.Провести предупредительные разъяснительные беседы с жителями села о мерах по недопущению пожаров и гибели людей на них.
      8.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление  на официальном сайте Новошешминского муниципального района http://novosheshminsk.tatarstan.ru/ и на специальных информационных стендах на территории Зиреклинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
      9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Зиреклинского сельского поселения

Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан                                                                Д.Г.Гайфутдинов
    Приложение № 1
к  постановлению  Исполнительного комитета

Зиреклинского сельского поселения

Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от 25 февраля 2019 года №5
С О С Т А В

пожарно – профилактической группы Зиреклинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
    1.Гайфутдинов Джалиль Габдрашитович – председатель пожарно-профилактической группы,  глава Зиреклинского сельского поселения;
2. Нургатина Алися Талгатовна – член группы, секретарь Исполнительного комитета Зиреклинского сельского поселения;
3. Гуссамутдинов Ильнур Шаукатович – член группы, старший инспектор МОНД и ПР по Новошешминскому и Черемшанскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по РТ старший лейтенант внутренней службы;

4. Тагиров Рамиль Касымович – член группы, участковый уполномоченный полиции    отдела МВД России по Новошешминскому району;

5. Кадырова Мадина Гарифовна – член группы, социальный работник ЦСОН «Забота» на территории Зиреклинского сельского поселения;

6. Идрисов Рустам Мансурович – член группы, начальник ОП Зиреклинского СП
7. Фаттахов Ильяс Нуртдинович – член группы, индивидуальный предприниматель;
8. Хаметвалеев Айрат Минвалеевич – член группы, директор МБОУ «Зиреклинский лицей»;
9. Гатиятуллина Фания Гибадулловна-  член группы, вр.и.о заведующего МБДОУ «Ерыклинский детский сад «Йолдыз»;
10. Салимова Зумария Валиулловна – член группы, директор Зиреклинского сельского Дома культуры;
11. Низамеева Кадрия Галяутдиновна – член группы, заведующая сельской библиотекой;
12.  Салахова Оксана Ивановна – член группы, начальник почтового отделения «Почта России»;
13.  Ахтямова Марианна Ахметгараевна – член группы, заведующая участковой больницы;

                                                                                                         Приложение № 2
к  постановлению  Исполнительного комитета

Зиреклинского сельского поселения

Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от 25 февраля 2019 года №5

ПЛАН

мероприятий, проводимых в ходе подготовки и проведения

пожарно-профилактических мероприятий на территории Зиреклинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

	1.
	Проведение подворного обхода жилищ граждан, в целях проверки противопожарного состояния жилых домов и надворных построек, в первую очередь, мест проживания взятых на учёт малоимущих, одиноких престарелых граждан и инвалидов, многодетных семей, а также лиц, склонных к злоупотреблению алкогольной продук-цией, являющихся потенциальными жертвами пожаров
	         члены

пожарно – профилактической

группы
	Постоянно

	2.
	Обновление списков одиноко проживающих граждан пожилого возраста, инвалидов, социально неблагополучных и многодетных семей, списки ветхих и заброшенных строений
	          члены

пожарно – профилактической

группы
	Постоянно

	3
	Организовать проведение разъяснительной работы среди населения по изучению правил противопожарного режима
	          члены

пожарно – профилактической

группы
	Постоянно

	4
	Принять меры к временной приостановке эксплуатации зданий, помещений, участков электросетей и печей, непосредственно создающих угрозу возникновения пожара и (или) безопасности людей, согласно действующему законодательству
	          члены

пожарно – профилактической

группы
	Постоянно

	5
	Организовать проверки подвальных и чердачных помещений, пустующих и подлежащих сносу строений, гаражей, вагончиков и других мест вероятного сбора лиц, систематически совершающих правонарушения, представляющих оперативный интерес, с целью их выявления и задержания, пресечения преступлений и других правонарушений.
	          члены

пожарно – профилактической

группы
	Постоянно

	6.
	В целях недопущения со стороны детей и подростков поджогов или иных правонарушений, проводить разъяснительную работу в учебных и дошкольных учреждениях
	          члены

пожарно – профилактической

группы
	 Постоянно

                                                                                                         Приложение № 3

к  постановлению  Исполнительного комитета

Зиреклинского сельского поселения

Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от 25 февраля 2019 года №5
Список одиноко-проживающих пенсионеров на территории  Зиреклинского сельского поселения
	№
	Наименование муниципального образования
	ФИО
	Адрес проживания

	 Зиреклинское СП
	 Кадырова Минкамар Аглямовна
	 с.Ерыклы, ул.Ленина, д.31

	 Габдуллина Маулия Камаловна
	 с.Ерыклы, ул.Ворошилова, д.7

	 Гарифуллина Наиля Галиулловна
	 с.Ерыклы, ул.Ворошилова, д.9

	 Шайдуллина Амина Галяутдиновна
	 с.Ерыклы, ул.Ворошилова, д.22

	 Ахметшарипова Марьям Мугиновна
	 с.Ерыклы, ул.Ворошилова, д.16

	 Миргазова Зайтуня аглямовна
	 с.Ерыклы, ул.Ворошилова, д.30

	 Киямова Марзия Шариповна
	 с.Ерыклы, ул.Колхозная, д.10

	Сафина Хилалия Минвалиевна
	с.Ерыклы, ул.Колхозная, д.1

	Шайдуллин Исхак Шайдуллович
	с.Ерыклы, ул.Ленина, д.84

	Губайдуллина Марьям Халяфовна
	с.Ерыклы, ул.Ленина, д.86

	Мухаметова Мадина Хасановна
	с.Ерыклы, ул.Татарстан, д.5

	Гафиятуллина Гульсум Минвафовна
	с.Ерыклы, ул.1Мая,д.62

	Миргазова Ирина Семеновна
	с.Ерыклы, ул.1Мая, д.63

	Закирова Зайнап Салимхановна
	с.Ерыклы, ул. 1Мая,д.56

	Гайфутдинова Айсылу Мансуровна
	с.Ерыклы, ул. Колхозная, д.21

	Гимадеев Мингариф Миргазович
	с.Ерыклы, ул.1Мая, д.52

	Шайдуллин Раис
	с.Ерыклы, ул.Колхозная, д.33

	Салахов Гусман Гатинович
	с.Ерыклы, ул.Колхозная, д.24

	Нуруллина Кавсария Касымовна
	с.Ерыклы, ул.Тукая, д.1

	Сафиуллина Савия Шакировна
	с.Ерыклы, ул.Тукая, д.15

	Гатауллина Самига Шариповна
	с. Ерыклы, Г.Тукая улица, д.25

	Сулейманова Зайтуня Абдрахимовна
	с. Ерыклы, Г.Тукая улица, д.23

	Биктимиров Мансур Хамитович
	с.Ерыклы, ул.1Мая, д.31

	Яруллина Явгар Насибулловна
	с. Ерыклы, 1 Мая улица, д.9

	Фахрутдинов Максум Мингалеевич
	с. Ерыклы, 1 Мая, 2

	Халиуллина Гулия Мингалеевна
	с.Ерыклы, ул.1Мая,д.16

	Лотфуллин Габдрахман Гафурович
	с.Ерыклы, ул.Садовая, д.3

	Зарипова Минзифа Шамилевна
	с.Ерыклы, ул.Ворошилова, д.62

	Садыкова Зоя Ивановна
	с.Ерыклы, ул.Кичуйская, д.3

	Шарапова Гульсум Исхаковна
	с.Ерыклы, ул.Ворошилова, д.47

	Хуснутдинова Мингаян Мингалеевна
	с.Ерыклы, ул.Ворошилова, д.33

	Бикбулатова Элина Закувановна
	с.Ерыклы, ул.Ворошилова, д.46

	Масляхова Илсия Исмагиловна
	с.Ерыклы, ул.Ворошилова, д.34

	Гатиятуллина Муслима Магзяновна
	с.Ерыклы, ул.Ленина, д.42

	Хабирова Хатимя Гафиятулловна
	с.Ерыклы, ул.Ленина, д.16

	Хуснутдинова Равза Шамилевна
	с.Ерыклы, ул.Ленина, д.2, кв.1

	Яруллина Явгар Насибулловна
	с.Ерыклы, ул.1Мая,д.9

	Сафин Минхайдар Касымович
	с.Ерыклы, ул.1Мая,д.38

	с.Урганча
	Ветошкина Мария Дмитриевна
	с.Урганча, Центральная, д.17

	Кубышкина Александра Николаевна
	с.Урганча, ул.Малая, д.7

	Новикова Зоя Ивановна
	с.Урганча, ул.Новая, д.12

	Митрофанов Михаил Павлович
	с.Урганча, ул.Новая, д.18

	Шумилова Любовь Васильевна
	с.Урганча, ул.Новая, д.8

	Явлашина Валентина Анатольевна
	с.Урганча, ул.Центральная, д.14

                                                                                                         Приложение № 4

к  постановлению  Исполнительного комитета

Зиреклинского сельского поселения

Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от 25 февраля 2019 года №5
Список многодетных семей на территории Зиреклинского сельского поселения
	№ п/п
	Ф.И.О.
	количество детей

	1
	Сулейманова Гульшат Ислямовна
	3

	2
	Хаметвалеева Айгуль Ренатовна
	4

	3
	Гимадеева Разиня Равилевна
	4

	4
	Кадырова Алсу Хасановна
	3

	5
	Шакиров Рамис
	3

	6
	Миргазов Фарит
	3

	7
	Джумышова Гурбантач
	3

  Приложение № 5
к  постановлению  Исполнительного комитета

Зиреклинского сельского поселения

Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от 25 февраля 2019 года №5

Список неблагополучных семей и

жителей  злоупотребляющих спиртными напитками на территории Зиреклинского сельского поселения

	№
	ФИО
	Адрес

	1
	Шайдуллин Раис
	Ерыклы,Колхозная,33

	2
	Хайдаров Рафаэль
	Ерыклы,1 Мая,64

	3
	Кадыров Маулет
	Ерыклы,1 Мая,39

	4
	Файзыров Илхам
	Ерыклы,Школьная,

	5
	Хаметзянова Гузель
	Ерыклы, Ворошилова,18

	6
	Хабиров Фанис
	Ерыклы, Ленина, д.5